[image: image1.png]

                                     Администрация Орловского сельсовета

                                                 Дзержинского района

                                                  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с. Орловка

09.01.2024 г.                                                                                               № 3-п
       Об утверждении плана работы
       администрации Орловского сельсовета

       на 2024 год

            В соответствии со ст.13, 16 Устава Орловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации Орловского сельсовета на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль возложить на заместителя главы сельсовета Д.В. Махрова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава сельсовета                                                                            В.Е. Крапивкин

                                                                                                           Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                                         Орловского сельсовета

                                                                                       от 09.01.2024 г.  № 3-п

ПЛАН

работы администрации Орловского сельсовета на 2024 год

	№

п/п
	Мероприятия

	Сроки

исполнения
	Ответственные за исполнение

	I. Вопросы рассматриваемые на совещаниях при Главе сельсовета

	1.
	Совещания при Главе сельсовета
	1 раз в месяц
	администрация

	1.1
	Об итогах работы администрации сельсовета за 2023 год
	январь
	 Глава сельсовета

	1.2.
	О работе с письмами и обращениями граждан в администрации сельсовета в 2023 году
	февраль
	Специалист, заместитель главы

	1.3.
	Об организации оказания муниципальных услуг, в том числе, предоставляемых в электронном форме в администрации сельсовета
	март
	Специалист, заместитель главы

	1.4.
	О ходе работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельсовета
	март

	Глава сельсовета

	1.5
	О противопаводковых мероприятиях на территории сельсовета
	апрель
	Глава сельсовета

	1.6
	О содержании дорог местного значения и улично-дорожной сети
	апрель
	Глава сельсовета

	1.7
	Об организации и финансировании общественных и временных работ по благоустройству поселения для занятости безработных и несовершеннолетних граждан администрацией сельсовета
	Апрель - август
	Глава сельсовета

	1.8
	О благоустройстве территории сельсовета
	май
	Глава сельсовета

	1.9
	О подготовке к празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Администрация сельсовета.

Орловское обособленное подразделение МБУК МКС

	1.10
	О мероприятиях, направленных на профилактику терроризма и экстремизма на территории сельсовета
	сентябрь
	Администрация сельсовета.

	1.11
	О подготовке и проведении Новогодних мероприятий
	декабрь
	Орловское обособленное подразделение МБУК МКС

	1.12
	О заключенных в 2024 году муниципальных контрактах, ходе их исполнения и о подготовке плана закупок на 2025 год
	декабрь
	Специалист администрации

	II. Правовые акты, предложенные Главой сельсовета для рассмотрения на сессиях Совета депутатов Орловского сельсовета

	2
	Работа с представительным органом местного самоуправления Орловского сельсовета
	постоянно
	Глава сельсовета

	2.1
	О внесении изменений в бюджет Орловского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг.

	По мере необходимости
	Глава сельсовета, главный бухгалтер администрации

	2.2
	Изменения в Устав Орловского сельсовета
	По мере необходимости
	Заместитель главы

	2.3
	Подготовка нормативных правовых актов, разработанных в соответствии с принятием и изменением в законодательство

	По мере необходимости
	Специалисты

	2.4
	Отчет о работе Главы сельсовета и администрации за 2023 год
	Март- апрель
	Глава сельсовета, заместитель главы, специалист, главный бухгалтер

	2.5
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета за 2023год
	март
	Глава сельсовета, главный бухгалтер

	2.6
	Отчетов об исполнении бюджета
	1, 2, 3 квартал
	Глава сельсовета, главный бухгалтер

	2.7
	Рассмотрение и утверждение бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годы.
	Ноябрь-декабрь
	Глава сельсовета, главный  бухгалтер

	III. Общие муниципальные мероприятия

	3.1
	Совместные с общественными организациями и правоохранительными органами рейды по усилению охраны общественного порядка (детская безнадзорность, предупреждение административных правонарушений)
	ежеквартально
	администрация

	3.2
	Рейды по соблюдению правил благоустройства и чистоты на территории сельсовета
	1 раз в полугодие
	Администрация, административная комиссия

	3.3
	Проведение и принятие участия в спортивных мероприятиях
	постоянно
	администрация

	3.4
	Отчеты депутатов Совета депутатов перед избирателями о работе Совета
	1 раз в полугодие
	администрация

	3.5
	Отчет участкового уполномоченного полиции перед населением поселения
	1 раз в полугодие
	администрация

	3.6
	Заседание антитеррористической комиссии
	по отдельному плану
	администрация

	3.7
	Заседание антинаркотической комиссии по противодействию злоупотреблению психоактивными веществами (ПАВ) и их незаконному обороту на территории  сельсовета
	по отдельному плану
	администрация

	3.8
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) на территории  сельсовета
	по отдельному плану
	администрация

	3.9
	Заседания Совета депутатов Орловского сельсовета

	Не реже 1 раза в квартал
	Председатель Совета

	3.10
	Работа с письменными и устными обращениями граждан
	Постоянно
	администрация

	3.11
	Работа с Советом ветеранов Орловского сельсовета
	постоянно
	администрация

	3.12
	Культурно-массовые мероприятия
	По отдельному плану
	Администрация, Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	-
	Мероприятия, посвященные 23 февраля
	Февраль
	Администрация, Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	-
	Мероприятия, посвященные проводам Русской зимы
	Март
	Администрация, Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	-
	Праздничный концерты посвященный Международному женскому Дню 8-е Марта
	Март
	 Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	-
	79-я годовщина Победы
	Май
	Администрация, Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	-
	День защиты детей
	Июнь
	 Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	-
	Смотр-конкурс «Лучшая усадьба-2024»
	Июль
	Административная комиссия, Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	-
	«День пожилого человека»
	Октябрь
	Администрация, Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	-
	 «День матери»
	Ноябрь
	Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	-
	Новогодние мероприятия
	Декабрь
	Администрация, Орловское обособленное подразделение МБУК МКС, Совет ветеранов

	3.13
	Проведение рейдов по неблагополучным семьям и семьям группы риска
	ежемесячно
	администрация, социальный работник (по согласованию)

	IV. Организационная работа и информационная деятельность

	4.1
	Аппаратные совещания
	еженедельно
	Глава сельсовета

	4.2
	Составление ежемесячного плана основных мероприятий администрации сельсовета
	ежемесячно
	Администрация

	4.3
	Организация приема граждан по личным вопросам
	В течение недели
	Глава сельсовета, Специалисты

	4.4
	Организация публикаций в СМИ о деятельности администрации  сельсовета, подержание в актуальном состоянии информации на сайте администрации  сельсовета
	в течение года
	Администрация

	4.5
	Подготовка поздравлений в связи с государственными и профессиональными праздниками
	в течение года
	Глава  сельсовета, Администрация

	4.6
	Анализ принятых постановлений и распоряжений администрации  сельсовета
	ежеквартально
	Администрация

	4.7
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	В течение года
	Заместитель главы

	4.8
	Анализ работы с письмами и обращениями граждан, поступившими в администрацию  сельсовета
	ежеквартально
	 Администрация

	4.9
	Участие в семинарах, заседаниях Совета депутатов  сельсовета
	в течение года
	Глава  сельсовета

	4.10
	Выпуск периодического печатного издания органов местного самоуправления  сельсовета «Депутатские вести»
	Не реже 1 раза в квартал
	Администрация  сельсовета,

Совет депутатов Орловского сельсовета

	                                             V. Работа с кадрами и резервом кадров

	5.1
	Заседание антикоррупционной комиссии
	ежеквартально
	Администрация

	5.2
	Проведение совещаний со специалистами по вопросам:

- организация делопроизводства

- обучение по правовым вопросам
	по отдельному плану
	 Глава сельсовета